126 MOL Dl 14805.  

127 MOL Dl 16029.  

128 Csánkilll. 172. p.  

129 Zenthgyurg 1332; Zentgyurgh 1353; Zenthgywrgh 1405, 1421, 1428, 1441; Zentgergh 

1427; Zalayzenthgywrgh 1473; Zenth Gewrgh 1483.  

130 Keresztúr alatt, 1405. április 6., illetve 1405. augusztus 17.; Csöde alatt, 1381. augusztus 

16.; Csütörtökhely alatt, 1403. december 20.  

131 MOL Dl 1433.  

132 Kiadva: ZO I. 267-268. p.  

133 Kiadva: ZO I. 540. p. ... volumus et fidelitati vestre firmo regio sub edicto precipientes 

mandamus, quatenus predictos Petrum et Johannem pueros ut est expressum in tenera etate 

constitutos, in nullis causís et specialiter in acquisicione divisionaria possessionum 

presciptarum, contra prescriptos Stephanum Clementem Dominicum et Nicolaum iudicare vei 

vestro astare iudicio compellere audeatis quoquomodo, imo eosdem quousque iidem 

legitimam et adultam perveniant in etatem,...  

134 Eredeti: MOL Dl 4565.  

135 MOL Dl 46658.  

136 MOLD18995.  

137 Regeszta: ZsO II. 1. 393. (3309.) ... nolens eundem omnino hereditatibus privare, spoliare 

et rusticari...  

138 Átírás: Zsigmond király 1416. június 24. MOL Dl 8973. 

139 Csánki III. 105. p., MOL Dl 11797. 

140 MOL Dl 11818-11819.  

141 A általános fölkelés (generális exerdtus) alkalmával az összes bíróságon szükséges volt a 

perhalasztás, hogy a hadbavonultak érdekei megvédessenek.  

142 Kiadva: ZO II. 457-458. p. ... damus pro memória, quod causam ... in octavis festi beati 

Georgii martyris movere habebant coram nobis, propter motum generális exercitus regni, ad 

octavas festi beati Jacobi apostoli nunc venturi duximus prorogandam.  

143 Kiadva: ZO II. 508-512. p. ... pro fidelitatibus et fidelibus serviciis nostrorum egregiorum 

Ladislai et Pethew ... Uo. ... que omnino per notam infidelitatis eorumdem, quam iidem 

nonnullis nostris regnicolis sed et forensibus et extraneis, teutunicis utputa et bohemis 

infidelibus nostris, possessíones et bona fidelium nostrorum igne et préda vastantibus 

adherendo et partes eorum fövendő, ... contra nos ut dicitur incurrerent ..., [...] introduxissent 

prefatos Ladislaum et Pethew in dominium eorumdem, statuissentque easdem eisdem 

premisse regié donacionis titulo perpetuo possidendas tenendas pariter et habendas, [...] Unde 

nos mandatis regiis obedire ut tenemur ... nostrum hominem ... ad premissam statucionem 

faciendam ... duximus destinandum ... introduxissent prefatos Ladislaum et Pethew in 

dominum earumdem.  

144  MOL Dl 17478.  

145  Jan 1272, 1278, 1454-69; Jaan 1413-22, 1415; továbbá Zalalövő alatt, 1351. május 14.  

146 Kiadva: ZO I. 70-71. p. Ad universorum noticiam volumus pervenire, quod attendentes 

fidelitates et serviciorum merita Emerici filü Itemerii que nobis idem impendit laudabiliter et 

devote, quandam terram nostram Jan vocatam ad usum octo arartrorum sufficientem sitam in 

comitatu Zaladiensi, nostre penitus collacioni spectantem, cum suis pertinenciis et utilitatibus 

attinencüs dedimus donavimus et contulimus eidem et per eum suis heredibus ...  

147 Kiadva: Fejér X/6 437. p.; ZO I. 89. p. ... quandam terram emticiam, ... , octo aratrorum 

usui sufficientem, cum suis vineis, molendinis, utilitatibus in se continentibus, confessus 

fuisset se vendidisse ad habendum perpetuo et fruendum prefato comiti Marcello ...  

148 Csánk III. 172. p.  

149 ZO II. 622. p, Csánkilll. 176. p.  

150 Villa Cosme et damiani martinim 1334; Zenthkozmadamian 1426; Zenthcozmadamyan 

1426; Zenth Coimadamyan 1436; Zenthkozmademyen 1461, 1485; továbbá Irsa alatt, 1397. 

január 2., 1397. március 26. és 1397. május 8.  

151 Kiadva: ZO I. 284. p.  

152 Kiadva: ZO II. 335-342. p. ... inter alios comitatus ad comitatum Zaladiensem pro 

generáli congregacione celebranda, ...; ... nosque universitati nobilium et alterius (cuiusvis) 

status et condicionis hominum eiusdem comitatus pro compescendis furibus et latronibus ac 

quibuslibet malefactoribus extirpandis, ...  

153 Uo. ... in villa sua Zenthcozmadamyan residentem furem ...  

154 Uo. ... in sentencia capitali et in amissione omnium possessionum proprietatumque ...  

155 Uo. ... per quempiam seu per quoscunque poterunt reperiri, extunc ipsi eosdem 

proscriptos interficiendi et suspendendi ac quolibet alio supplicio iuxta demeritum feriendi, ac 

res et bona eorumdem quelibet pro se habendi et reservandi tutam habeat facultatem.  

156 Uo. ... quicunque ... ipsis proscriptis malefactonbus hospitalitatem prebuerint, penam 

eorum proscriptorum subportabunt.  

157 Kiadva: ZO II. 452-454. p. ... quod quia ipsi ab uno avo et prothavo originem duxissent 

naturalem, propter quod universe possessiones et porciones ipsorum possessionarie ubivis 

habite, racione linee consangvineitatis in alterutrum condescenderent, et condescendi 

deberent, volentes lidem itidem ratificare et confirmare matúra inter ipsos deliberacione 

prehabita, ...  

158 Uo. ... ut si qua parcium predictarum absque heredibus nutu divino volente cuius potencie 

humane fragilitatis inbecilitas resistere nequit et non potest, ... in partém alteram mundiali vita 

fruentem et successoribus eorumdem pleno iure devolvi et redundari deberent eo facto,...  

159 MOL Dl 11808.  

160 Csánki III. 172. p.  

161 Chedefeuldy (Cheudefeuldy); Chedefeulgy, Chedefeueulgy 1342; Chede 1381.  

162 Kiadva: ZO I. 392-394. p.  

163 Eredeti:MOL D1 6801.  

164 Eredeti:MOL D1 7467.  

165 Zenthpethur 1342; Zenthpether 1350; Zentpetur 1351; Zentbpether 1461, 1470, 1485.  

166 Kiadva:ZO I. 132. p.  

167 Kiadva: ZO I. 281. p.  

168 Kiadva: ZO I. 393. p.  

169 Kiadva: ZO I. 499-500. p. ... magistrum Nicolaum ... ab emcione occupatione 

possessionis ... Zenthpeter vocate ... per modum protestacionis prohibuit ... dicens quod 

eadem possessio tum racione impignoracionis tum eciam racione vicinitatis et 

commetaneitatis, plus quam aliis sibi attineret.  

170 Kiadva: ZO I. 513-514. p. ... fidelitatibus suis et fidelium serviciorum preclaris meritis in 

cunctis nostris et regni nostri negociis prosperis et adversis cum summa diligencia et votiva 

sollicitudine, non parcendo rebus nec persone, nostre maiestati exhibitis et impensis, 

propositis et nostram in memóriám revocatis, quandam possessionariam porcionem ...  

171 Eredeti: MOL Dl 92207.  

172 Csánki lll. 172. p.  

173 Jarsa,Jorsa 1265; Jerse 1271; Jarsa 1334, 1426; Irsa 1424, 1458, 1481; Jersa 1431; 

Alsowyrsa, Felsewyrsa 1436.  

174 Kiadva: HO VI. 130-132. p. Quod cum Symon et Synke ... diversa nobis fidelitatis opera 

in diversis expedicionibus Regni nostri laudabiliter in fervore fidelitatis inpendissent, ... ad 

instanciam et peticionem eiusdem magistri B. prepositi...  

175 Kiadva: Hazai oklevéltár 45. p.  

176 Kiadva: HO VI. 179-180. p. ... prenotatos Bud Theodor et Abraank ac eorum heredes 

heredumque suorum successores Simul(!) cum tota terra eorum Jerse vocata in numerum 

Cetum et Collegium nobilium Rcgni nostri qui servientes dicuntur duximus transferendos 

volentes ut ipsi ac eorum heredes heredumque suorum ea gaudeantur ...; AUO VIII. 350-351. 

p. Inter ceteras Regalis cure sollicitudines non minimum est subditorum prospicere 

utilitatibus, et cuilbet eorum gracie liberális munificenciis promeritis respondere. ...; quod nos 

consideratís fidelitatibus et meritoriis serviciis Bud, Theodori et Abrank filiorum Thynch, ... 

que a primevis etatis sue temporibus dominó Bele patri nostro ..., ac nobis demum ex 

conspicuis actibus diversis fulgentes virtutum meritis laudabiliter exhibuerunt indefesse, tam 

in Regno nostro, quam extra Regnum; et specialiter in exercitu nostro, quam(!) contra Ducem 

Austrie habebamus, tam commendabilem exercuerunt miliciam, ut unum de multiplicibus 

predicti Ducis eundem durissime oppugnantem, tandem Deo auxiliante vinctum et victum ad 

nostram adduxerint presenciam; qui eciam altéra die in secundo conflictu viriliter dimicantes, 

ab hostibus vulnera receperunt crudelia; in recompensacionem ...;  

177 Frigyes még IV. Béla uralkodása alatt intézett támadást hazánk ellen, de visszaverték, sőt 

Stájerországot is elvesztette, ennek élén állt István egy ideig, mint herceg.  

178 Kiadva: ZO I. 282. p.  

179 MOL Dl 43523.  

180 MOL Dl 43523.  

181 MOL Dl 43523.  

182 Kiadva: ZO II. 452-454. p.  

183 ZML Dl 46. (Kiemelve a boldogfai Farkas család levéltárából.)  

184 Pacha 1415, 1419.  

185 Kiadás: ZO I. 362. p. ... necnon Huzzewpah vocata et Zalatheluk que alio nomine Pache 

vocatur, ipsius Petheu essent hereditarie et hereditario iure sibi pertinerent cum eorum 

pertinenciis universis.  

186 Kiadva: ZO I. 565. p. ... forum liberum ad quandam possessionem suam Pacha vocatam, 

in comitatu Zaladiensi existentem, singulis feriis secundis perpetue celebrandum duximus 

annuendum ... sine preiudicio fororum vicinorum; igitur vos universos mercatores et alios 

homines, ... assecuramus et affidamus per presentes, ... libere veniatis, emcionesque et 

vendiciones vestras secure exerceatis in eodem, ...  

187  Kiadva: ZO I. 582. p. ... tandem ipse comes Myke ad nos reversus nobis retulit, ut ipse 

Laurencius dictus Vos ad ipsum iudicium et iustiticie recepcionem non venisset nec misisset, 

...  

188  Büntetése a bírság volt, ez alperesnél 3 márka, felperes esetében 6 volt. A peres felek kö-

zötti megegyezés sokszor fogott bírák útján ment végbe, akik csak nemesek lehettek, és 

egyenlő számban (4-4, 6-6) számban szerepeltek az elnök mellett. A felek a tárgyalás előtt 

megegyeztek, hogy el kell fogadniuk annak döntését.  

189 Eredeti: MOL Dl 91520. 

190 Eredeti: MOL Dl 91781.  

191 Eredeti: MOL Dl 91800.  

192 Terra Sancti Martini 1342; Zentmarton 1366; Zenthmarton 1410, 1461, 1485, 1483; 

valamint Salamonvár alatt, 1402. november 30.  

193 Kiadva: ZO II. 626. p.  

194 Csánki III. 107. p.  

195 Kiadva:ZOI. 393. p.  

196 Csánki III. 173. p.  

197 Kiadva:ZOII. 368. p.  

198 Csánki III. 172. p.  

199 Kiadva: ZO II. 626-627. p. ... quod et que per notam infidelitatis nobilium Johannis 

Sarkán de Buzazygethe ac Nicolai Ladislai Andree et Francisci filiorum eiusdem, quam iidem 

ex eo incurrisse dicuntur, quod ipsi postposita fidelitate et obediencia, qua nobis et sacre huius